
 

 
Uchwała nr 182/25 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 19 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa 
Mazowieckiego  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz.U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 
W uchwale nr 125/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie 
„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2025 rok”1) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 w pkt 6 w tabeli lp. 9 otrzymuje brzmienie:  

Lp. Nazwa zadania 
Termin ogłoszenia 

konkursu 

9. 
Zlecenie realizacji programów profilaktyczno-wychowawczych dla 
dzieci i młodzieży przebywającej w różnych formach pieczy 
zastępczej, w tym rodzinnej i instytucjonalnej 

II/III kwartał 2025  
(zadanie wieloletnie 
planowane na lata 

2025-2027)  

2) w § 14 w pkt 1 tabela otrzymuje brzmienie:  

Lp. Nazwa zadania Termin ogłoszenia konkursu 

1.  Produkty turystyczne województwa mazowieckiego IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

2.  Industrialne Mazowsze  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

3.  Wrota historii  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

4.  Mazowieckie na weekend  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

5.  Wisła i mazowieckie rzeki  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

6.  Energia młodości  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

7.  Mazowiecki art-tour  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

8.  Wsparcie rozwoju kompetencji kadr turystyki  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

9.  Badanie w turystyce  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

10.  Szlaki turystyczne  IV kwartał 2024/I kwartał 2025 

 
1) Zmieniona uchwałą nr 4/25 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 lutego 2025 r. 



2 

 

3) w § 21 w ust. 4 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) „Turystyka i krajoznawstwo” wynosi 3 000 000 zł;”. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

Ludwik Rakowski 
 

  



3 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 
do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. „Roczny program współpracy 
Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” został 
uchwalony przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 125/24 w dniu 19 listopada 
2024 r. 2)  (dalej zwany „Programem”). 

W uchwalonym Programie wprowadza się następujące zmiany: 

1) przesunięcie terminu ogłoszenia otwartego konkursu ofert w Programie w obszarze 
„Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej”, zadanie publiczne pn. „Zlecenie realizacji 
programów profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży przebywającej w różnych 
formach pieczy zastępczej, w tym rodzinnej i instytucjonalnej” na II/III kwartał 2025 roku.  

2) wykreślenie w 2025 roku w obszarze „Turystyka i krajoznawstwo” zadania publicznego 
pn. „Zintegrowany system szlaków turystycznych Mazowsza” (planowana kwota na zadanie 
w 2025 roku to 450 000 zł). Zadanie będzie realizowane w latach 2026-2027 (kwota na 2026 
– 450 000 zł, na 2027 – 350 000 zł). Zmianę uzasadnia się koniecznością wypracowania 
i dostosowania założeń konkursu do wytycznych Ministerstwa Sportu i Turystyki.  Minister 
powołał Zespół do spraw rozwoju sieci szlaków turystycznych w Polsce oraz 
uporządkowania regulacji administracyjno-prawnych dotyczących ich funkcjonowania. 
Jednym z jego zadań jest wypracowanie rozwiązań dotyczących budowy, w oparciu o bazę 
szlaków turystycznych, ogólnopolskiego portalu jako podstawy tworzenia krajowej 
i regionalnej oferty turystyki aktywnej. Z uwagi na trwające w dalszym ciągu prace Zespołu, 
a także biorąc pod uwagę okres potrzebny na przeprowadzenie otwartego konkursu ofert 
i wyłonienie wykonawcy zadania oraz jego realizację, zasadnym jest przesuniecie realizacji 
zadania na 2026 rok. Zmiany zostały przyjęte i zaakceptowane przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. 

Konsultacje 

Zmiana Programu została poddana konsultacjom społecznym zgodnie z trybem określonym 
w Regulaminie konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Mazowiecką Radą 
Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  
W procesie konsultacji nie zostały zgłoszone żadne uwagi. Mazowiecka Rada Działalności 
Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej. 

 
2) Zmieniona uchwałą nr 4/25 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 lutego 2025 r. 


